

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: Centrul de Plasament pentru Persoane Vîrstnice și Persoane cu Dizabilități, mun. Chișinău
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

MD-2070, MOLDOVA, mun. Chișinău, str. Valea Radiului, 16

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, director Ciobanu Victor reprezentanți ai ofertantului SRL „BUDEI COM”

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm „Lucrări de reparație a curții”

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 228 000,00 lei

doua sute douazeci și opt mii lei 00 bani,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 45 600,00 lei

patruzeci și cinci de mii șase sute lei 00 bani,

(suma în litere și în cifre)

suma totală 273 600,00 lei

doua sute șaptezeci și trei de mii șase sute lei 00 bani,

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în 30(treizeci) zile .

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30(treizeci) zile, respectiv pînă la data de 20 august 2022

(durata în litere și în cifre)

(ziua/luna/anul)

și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 20 / ie / 2022

Ciobanu Victor, în calitate de
director, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele
SRL "BUDEI COM"
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor _____ (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă transfer bancar/emisă de o bancă comercială/alte forme acceptate de autoritatea contractantă în cuantum de 5 % (din prețul total oferat) și constituie 13680 mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 3 (trei) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 (trei) zile calendaristice

Ofertant, **SRL "BUDEI COM"**
(semnătura autorizată)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 7

Obiectul: Amenajarea teritoriului.						
Devizul: Amenajarea teritoriului.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate.	m2			18,17
						18,17
1.1.1.1	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	50,48	9,09
1.1.1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,180	50,48	9,09
1.1.2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3			1 293,75
						0,00
1.1.2.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	575,00	1 293,75
1.1.3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu. (Incarcarea mecanizata in auto)	m3			15,65
						15,65
1.1.3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	50,48	15,65
1.1.4	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi horizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv.	m3			40,15
						37,86
1.1.4.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	22,88	2,29
1.1.4.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,750	50,48	37,86
1.1.5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire.	m3			668,37
						40,38
1.1.5.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,257	233,84	60,10
1.1.5.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,102	299,32	30,53
1.1.5.3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,270	299,32	380,14
1.1.5.4	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,250	22,88	5,72
1.1.5.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,800	50,48	40,38
1.1.5.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	575,00	24,15
1.1.5.7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14f	h-ut	0,258	450,00	116,10
1.1.5.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	450,00	11,25
1.1.6	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv .	100 m3			614,97
						445,23
1.1.6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	50,48	445,23
1.1.6.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,430	18,00	169,74
1.1.7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (Mărime pavaj vibropresat 200*100*40mm culoare GRI)	m2			203,41
						30,09
1.1.7.1	2661112800655	Pavaj vibropresat, 200*100*40mm culoare GRI	m2	1,015	136,41	138,45
1.1.7.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,24	3,59
1.1.7.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,24	17,67
1.1.7.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	233,84	1,17
1.1.7.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	233,84	10,01
1.1.7.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	121,60	2,43
1.1.7.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	50,48	29,29
1.1.7.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	50,48	0,80
1.1.8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton C12/15 35x20(h) cm	m			203,30
						33,82
1.1.8.1	2663102100001	Beton clasa...(C12/15)	m3	0,045	1 208,19	54,37
1.1.8.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,170	2,24	7,12
1.1.8.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	233,84	2,10
1.1.8.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	22,88	0,14
1.1.8.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30*15cm	m	1,005	105,23	105,76
1.1.8.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	50,48	7,57
1.1.8.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,520	50,48	26,25

1.1.9	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc				328,34
							63,10
1.1.9.1	2640112300739	Caramizi	buc	44,000		4,68	205,78
1.1.9.2	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,030		1 808,61	54,26
1.1.9.3	2222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2,000		0,00	5,20
1.1.9.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,800		50,48	40,38
1.1.9.5	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,450		50,48	22,72
1.1.10	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3				1 776,56
							535,09
1.1.10.1	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,133		1 208,19	160,69
1.1.10.2	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,120		327,38	39,29
1.1.10.3	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,010		1 808,60	18,09
1.1.10.4	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,226		299,32	67,65
1.1.10.5	2664102101126	Var	kg	0,110		3,37	0,37
1.1.10.6	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,080		20,58	1,65
1.1.10.7	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,004		8 184,50	32,74
1.1.10.8	2222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	1,500		0,00	4,81
1.1.10.9	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,200		50,48	363,46
1.1.10.10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,400		50,48	171,63
1.1.10.11	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,036		450,00	916,20
1.1.11	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor cu diametrul 1,0m: KLQ-1	buc				453,66
							0,00
1.1.11.1	26611264330911	Inel de reazem KLQ-1(0,02 m3)	buc	1,000		453,66	453,66
1.1.12		Capac canalizare 700mm	buc				804,42
							0,00
1.1.13	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t				81,90
							0,00
1.1.13.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182		450,00	81,90

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: [LOT №2] Centrul de Plasament pentru Persoane Vîrstnice și Persoane cu Dezabilități.

Deviz local Nr. 7

Intocmit in preturi curente 2022-07-20

Valoarea de deviz 273 600,00 (Lei)

Obiectul: Amenajarea teritoriului.						
Devizul: Amenajarea teritoriului.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate.	m2	511,000	18,17	9 286,30
					18,17	9 286,30
1.1.2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	10,220	1 293,75	13 222,13
					0,00	0,00
1.1.3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu. (Inarcarea mecanizata in auto)	m3	51,100	15,65	799,65
					15,65	799,65
1.1.4	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv.	m3	51,100	40,15	2 051,56
					37,86	1 934,65
1.1.5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire.	m3	51,100	668,37	34 153,56
					40,38	2 063,62
1.1.6	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv .	100 m3	5,100	614,97	3 136,37
					445,23	2 270,69
1.1.7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (Mărimi pavaj vibropresat 200*100*40mm culoare GRI)	m2	511,000	203,41	103 940,60
					30,09	15 373,99
1.1.8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton C12/15 35x20(h) cm	m	41,000	203,30	8 335,46
					33,82	1 386,69
1.1.9	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	4,000	328,34	1 313,36
					63,10	252,40
1.1.10	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,080	1 776,56	142,12
					535,09	42,81
1.1.11	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor cu diametrul 1,0m: KLQ-1	buc	4,000	453,66	1 814,62
					0,00	0,00
1.1.12		Capac canalizare 700mm	buc	4,000	804,42	3 217,68
					0,00	0,00
1.1.13	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t	130,000	81,90	10 647,00
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	661,862
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		192 060,41
Asigurari sociale	24,000%	8 018,59
Total		200 079,00
Cheltuieli de transport	7,000%	8 826,99
Total		208 905,99
Cheltuieli de regie	7,000%	14 623,42
Total		223 529,41
Beneficiu de deviz	2,000%	4 470,59

Total Deviz fara TVA	228 000,00
Total General fara TVA	228 000,00
TVA (20%)	45 600,00
TOTAL GENERAL	273 600,00
Inclusiv salariul	33 410,79

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: [LOT №2] Centrul de Plasament pentru Persoane Vîrstnice și Persoane cu Dezabilități.

Devizul local de resurse Nr. 7

Intocmit in preturi curente 2022-07-20

Valoarea de deviz 273 600,00 (Lei)

Obiect: Amenajarea teritoriului.						
Deviz: Amenajarea teritoriului.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	3,200	50,48	161,54
2	7129020012800	Pavator	h-om	450,662	50,48	22 749,43
3	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,800	50,48	90,86
4	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,576	50,48	29,08
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	105,298	50,48	5 315,44
6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	100,326	50,48	5 064,45
Total manopera						33 410,79
Materiale						
1		Capac canalizare 700mm	buc	4,000	804,42	3 217,68
2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,212	299,32	1 560,11
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	64,897	299,32	19 424,91
4	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,018	299,32	5,41
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,369	233,84	86,29
6	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13,133	233,84	3 070,99
7	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,555	233,84	597,47
8	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	21,871	233,84	5 114,33
9	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,000	8 184,50	2,62
10	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,010	327,38	3,14
11	222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	1,500	0,00	0,38
12	222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2,000	0,00	20,80
13	2640112300739	Caramizi	buc	176,000	4,68	823,13
14	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	129,970	2,24	291,77
15	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	817,600	2,24	1 835,42
16	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 021,570	2,24	9 027,99
17	2661112800655	Pavaj vibropresat, 200*100*40mm culoare GRI	m2	518,665	136,41	70 748,65
18	26611264330911	Inel de reazem KLQ-1(0,02 m3)	buc	4,000	453,66	1 814,62
19	2663102100001	Beton clasa...(C12/15)	m3	1,845	1 208,19	2 229,11
20	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,011	1 208,19	12,86
21	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,120	1 808,61	217,03
22	2664102101126	Var	kg	0,009	3,37	0,03
23	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,001	1 808,60	1,45
24	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30*15cm	m	41,205	105,23	4 335,98
25	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,006	20,58	0,13
26	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,220	121,60	1 242,74
27	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,885	22,88	409,19
28	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,246	22,88	5,63
Total materiale						126 099,87
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,146	575,00	1 234,07
2	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu roulori valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	13,184	450,00	5 932,71
3	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	22,995	575,00	13 222,13
4	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	48,093	18,00	865,67

5	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,163	450,00	73,30
6	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	23,660	450,00	10 647,00
7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,278	450,00	574,88
Total utilaje						32 549,75
Total						192 060,41
Asigurari sociale				24,000%		8 018,59
Total						200 079,00
Cheltuieli de transport				7,000%		8 826,99
Total						208 905,99
Cheltuieli de regie				7,000%		14 623,42
Total						223 529,41
Beneficiu de deviz				2,000%		4 470,59
TOTAL Deviz fara TVA						228 000,00
Total						228 000,00
TVA				20%		45 600,00
TOTAL Deviz						273 600,00

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Lucrări de reparație a curții
(denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2022
		Zile
		1-30
1.	Organizare de șantier (1-3zile)	==
2.	1. Amenajarea teritoriului (30 zile)	-----

Semnat: _____

Nume: Ciobanu Victor

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei: SRL BUDEI COM